
BỘ GIÁO DỤC
Số: 160/QĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 26 tháng 3 năm 1987

Sign In

 

 

 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH
CỦA BỘ GIÁO DỤC SỐ 16/QĐ NGÀY 26-3-1987

VỀ VIỆC SỬA ĐỔI MỘT SỐ ĐIỂM TRONG QUY CHẾ

THI VÀ XÉT TỐT NGHIỆP PHỔ THÔNG CƠ SỞ

 
BỘ TRƯỞNG BỘ GIÁO DỤC

 

Căn cứ Nghị định số 123-HĐBT ngày 22-4-1985 của Hội đồng Bộ trưởng quy định nhiệm vụ ,

quyền hạn và tổ chức bộ máy Bộ Giáo dục;

Căn cứ Quyết định số 219-QĐ của Bộ Giáo dục ban hành bản Quy chế và thi và xét tốt

nghiệp phổ thông cơ sở;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ các trường phổ thông cơ sở Bộ Giáo dục,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. - Nay huỷ bỏ điểm 4 của điều 6 trong Quy chế thi và xét tốt nghiệp phổ thông cơ sở

đã ban hành theo Quyết định số 219-QĐ ngày 28-2-1986 và thay thế bằng điểm 4 mới của

điều 6 như sau:

"Về mặt văn hoá phải thuộc một trong các diện dưới đây:

a) Có nhiều nhất là 5 môn đạt điểm trung bình cả năm từ 4,0 đến 4,9, các môn còn lại phải đạt

từ 5 trở lên.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2725

